АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404202  пос.Торгун ,ул.Почтовая ,15.           тел./факс(84493)-4-63-53, torgunsp@mail.ru

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» сентября 2024 г                                                               № 72

Об утверждении Инструкции по

порядку задействования системы

оповещения п.Торгун  и п. ферма №3

племзавода им. Парижской Коммуны

Старополтавского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 г №68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ « О гражданской обороне»

Уставом Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального

района Волгоградской области, администрация Торгунского сельского

поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по порядку задействования системы

оповещения п.Торгун  и п. ферма №3 племзавода им. Парижской Коммуны

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

администрации Торгунского сельского поселения.

Глава Торгунского

сельского поселения :                                                        И.Б.Шавленов

mailto:torgunsp@mail.ru

 2

        Утверждена

                                                                               постановлением Администрации

Торгунского сельского поселения

                                                            от19 сентября 2024   № 72

Инструкция

по порядку задействования системы оповещения п.Торгун  и п. ферма №3 племзавода

им. Парижской Коммуны Старополтавского муниципального района Волгоградской

области

1. Решение на задействование системы оповещения принимает Глава Торгунского сельского

поселения или лицо его, замещающее после получения информации (от источника

информации) о возможном возникновении ЧС или произошедшей ЧС в границах сельского

поселения.

2. Глава Торгунского сельского поселения, председатель комиссии по ЧС поселения,

дежурно - диспетчерские службы объектов экономики поселения, получив сигналы

(распоряжения) или информацию оповещения подтверждают их получение и действуют в

соответствии с имеющимися у них инструкциями по оповещению.

3. Задействование громкоговорителей, сил и средств с громкоговорящей связью, посыльных

и т.д. осуществляет глава Торгунского сельского поселения (лицо его замещающего), только

для оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, а также при

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

Определено  двух, трех кратное повторение передачи речевого сообщения.

5. Порядок задействования системы оповещения, состав привлекаемых для оповещения и

информирования сил и средств, ответственные за выполнение мероприятий должностные

лица определяются решением Главы Торгунского сельского поселения.

СПИСОК ЛИЦ

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ОПОВЕЩЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ п.ТОРГУН

№
п/п

Улицы

Наименование
местной системы

оповещения/%
охвата

ФИО
Должность
посыльных

Принадлежность и
марка авто с

громкоговорящей
системой оповещения

1 улица Набережная

2 улица Центральная

3 улица Почтовая

4 улица Первомайская

5 улица  Молодежная

6 улица  Лесная

    7
улица  Степная

   8
улица  Школьная

 3

9
улица  Октябрьская

10
улица  Республиканская

11 улица Целинная

12
переулок Пионерский

СПИСОК ЛИЦ

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ОПОВЕЩЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ п. ферма №3 племзавода им.

Парижской Коммуны

№
п/п

Улицы

Наименование
местной системы

оповещения/%
охвата

ФИО
Должность
посыльных

Принадлежность и
марка авто с

громкоговорящей
системой оповещения

1 улица  Молодежная

    2
улица  Степная

   3 улица Целинная

6. Обо всех случаях (санкционированных и несанкционированных) задействования систем

оповещения докладывается в вышестоящий орган управления - отдел по делам ГО и ЧС

администрации Старополтавского муниципального района.